
RESOLUCION DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PUBLlCOS N° 18 4' -2017-SUNARP/SG

Lima, n 3AGO. 2017
..

, 1-', ' ~-,

VISTOS, el Informe Técnico W026-2017-SUNARP/OGPP de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto, y el Memorándum Nó 1079-2017-
SUNARP/OGPP de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto; y

CONSIDERANDO:
/;"i,' .' "'.

Que, mediante Resolución de la Superintendente Nacional de los r)rt.'~,';.;/~;
Registros Públicos W356-2016-SUNARP/SN, de fecha 29 de Diciembre de '.~::~.:"':~:
2016, se aprobaron los recursos que financian el Presupuesto Institucional de '0-':,:"
Apertura de gastos correspondiente al Año Fiscal 2017, del Pliego 067
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos;

Que, a través del Informe Técnico N°026-2017-SUNARP/OGPP, la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto, propone la formalización de
modificaciones presupuestarias efectuadas al interior de cada Unidad Ejecutora,
a fin de garantizar el cumplimiento de las metas institucionales; siendo necesario
formalizar las modificaciones presupuestarias realizadas en el Pliego 067
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, durante el mes de Julio del
año 2017; dentro de las Unidades Ejecutoras: 001 SUNARP Sede Central, 002
SUNARP Sede Lima, 004 SUNARP Sede Trujillo, 005 SUNARP Sede Arequipa,
006 Zona Registral X Cusco, 008 Zona Registral 111 Sede Moyobamba, 009
Zona Registral IV Sede Iquitos, 010 Zona Registral VI Sede Pucallpa, 011 Zona
Registral VII Sede Huaraz, 012 Zona Registral VIII Sede Huancayo, 013 Zona
Registral XI Sede Ica, 014 Zona Registral XIII Sede Tacna y 015SUNARP Sede
Ayacucho;

Que, el numeral 40.2 del Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley
. N°28411- Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por
Decreto Supremo N°304-2012-EF, establece que las modificaciones
presupuestarias en el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de PresuelJ~~to o la que haga
sus veces en la entidad, siendo potestad del Titular, deléifa'r dicha facultad de
aprobación a través de disposición expresa; " /l:;, /,. . ,,\'

.,i';:: :;ü: \:;;~:~;) \\';'; ,':';,; :,:;; ¡~,~i,\.';i;~,;::::;:.
1 de 2



Que, mediante los numerales 1.11 y 1.12 del Artículo Primero de la
Resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°031-2016-
SUNARP/SN, se delega al Secretario General de la SUNARP, la facultad de
aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático,
de acuerdo con el numeral 40.2, del Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la
Ley N°28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por
el Decreto Supremo N°304-2012-EF y aprobar la formalización de Notas para
modificación presupuestaria en el nivel funcional programático";

Que, se expide la presente Resolución a fin de formalizar las
modificaciones presupuestarias, sin que ello signifique la conformidad sobre su
ejecución, la cual se encuentra sujeta a control posterior; siendo responsabilidad
de los órganos ejecutores, de acuerdo al artículo 58° del Reglamento de
Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por Decreto Supremo
N°012-2013-JUS;

De conformidad con el literal t) del artículo 12° del Reglamento de
Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por el Decreto Supremo N°
012-2013-JUS; y al artículo 40° del TUO de la Ley N° 28411, aprobado por
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

Con el visto de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

Artículo 10.- Modificación Presupuestaria.
Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel

Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al Anexo que
se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo
40° del Texto Único Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto Ley N° 28411.

Artículo 2°._ Precisión.
Precisar que la presente Resolución se sustenta en las "Notas para

Modificación Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el
mes de Julio del 2017.

Artículo 3°._ Remisión de copia.
Remitir copia de la presente Resolución a la Dirección General de

Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, dentro el plazo de
cinco (05) días de aprobada.

"
Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional.

2de 2



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
Fecha: 03/08/2017
Hora: 15:48:07
Pago : 1 de 1

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCiA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS RESOLUCION: RN°184-2017-SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT.GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDlTOS ANULACIONES
PROOUCTO I PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAPRESUPUESTAL

0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESI8LESY OPORTUNOSCONCOBERTURAUNIVERSAL
3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESTIONDEL PROGRAMA

3000668 SERVICIOSDE PUBLICIDADREGISTRALOTORGADOS

5005070 ATENCIONDE SOLICITUDESDEPUBLICIDADREGISTRAL

3000550 ACTOSREGISTRALESCALIFICADOSCONCALIDADY ENTIEMPOOPORTUNO

5005068 CAlIFiCACION DEACTOSREGISTRALESEN PRIMERAINSTANCIA

3,016 O
60,000 O

O 753,927
28,000 O

67,023 O

O 13,000
587,464 O

3~ O
21,090 O

,_. ?6~,:~~,_..__._ .._.__._~6~.9,~~.1

5
5

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

DIFUSlONDE LOSSERVICIOSREGiSTRALES5004225

TOTAL RESOLUCION : 766,927 766.927

"BOTITULAR
PLIEGO

ÑAPOlmP~tRCiÁ.
Secretario General

sunarp



SIAF - MódulO de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017

Hora: 15:48:22
Pago : 1 de 8

SECTOR: 08 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

EJECUTORA: 001 SUNARP - SEDE CENTRAL [000024J

RESOLUCION: RN°184-2017 -SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAl
FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDITOS ANULACIONES

PRODUCTO/PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

5004225

¡--rotAL FUeNTE; .

DIFUSION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

o
30,000

150,000

O

O

'150,000 .



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO .. 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017
Hora: 15:48:22
Pag.: 2 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 011 ZONA REGISTRAL VII SEDE HUARAZ (000974]
RESOLUCION: RN"184-2017-SUNARPIS

CATEGORIA PRE$UPUESTAlES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAl
FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDIlOS ANULACIONES

PRODUCTO/PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAPRESUPUESTAL

0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLESy OPORTUNOSCONCOBERTURAUNIVERSAL
3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESTIONDELPROGRAMA

3000550 ACTOSREGISTRALESCALIFICADOSCONCALIDADY ENTIEMPOOPORTUNO

5005068 CALlFICACIONDEACTOSREGISTRALESENPRIMERAINSTANCIA

3000ti68 SERVICIOSDEPUBLICIDADREGISTRALOTORGADOS

5005070 ATENCIONDESOLICITUDESDEPUBLICIDADREGISTRAL

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

5
5

o
O

21,000

334
21,000

o

334RECURSOS DIRECTAMENTE o
.'_~._._'_~__ ."_~" ~ _.._~.•.__ ~~_._'2_1;~!~~_c_.;.._•._~_' '~13:4]



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017

Hora: 15:48:22
Pag.: 3 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

EJECUTORA: 006 ZONA REGISTRAL X CUSCO (000976J

RESOLUCION: RN°184-2017 -SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MOOIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

FINANCIAMIENTO CG TI GG CREOITOS ANULACIONES
PRODUCTO I PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESI8LES y OPORTUNOS CON C08ERTURA UNIVERSAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTlON DEL PROGRAMA

3000550 ACTOS REGISTRALES CALIFICADOS CON CALIDAD Y EN TIEMPO OPORTUNO

5005068 CALlFICACION DE ACTOS REGISTRALES EN PRIMERA INSTANCIA

RECURSOSOIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

26.771

2.000

RECURSOSDIRECTAMENTE 26.771

[ZlO_~A~_~~~_~~~i~Uy~_~O~_D\~~~~~~_~U~A!e~-';'~i,11.:'~:'~~.;~.'1~':~;£;r/~~'£~~l,¡r.f2~~'.,t;~~o:, 7:;;~;~t~(i:~.fi~1~,i?,,~"~i~Zf~~"~:~;é~,~~t:~~:~í.: '~~/":~~P~:~<1~:_t~;:ji~'~t ¡~¡~::-~.~~8i~!ltt~~t::i'.;,9<i~;~;;~,,:~:,,~,.28;77~-~



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017

Hora: 15:48:22

Pag.: 4 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

EJECUTORA: 014 ZONA REGISTRAL XIII SEDE TACNA [000977]

RESOLUCION, RN"184-2017 -SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTAlES FUENTE DE NAT,GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

FINANCIAMIENTO CG TI GG CREOITOS ANULACIONES
PRODUCTO I PROYECTO

ACnV1DADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

5004225 DIFUSION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES

RECURSOS OIRECT Af'.AENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

26,010 o

26,010



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017
Hora: 15:48:22

Pag.: 5 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

EJECUTORA: 013 ZONA REGISTRAL XI SEDE ICA [000978J

RESOLUCION: RN°184-2017 -SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
FINANCIAMIENTO CG TI GG CREOITOS ANULACIONESPRODUCTO f PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLESy OPORTUNOSCONCOBERTURAUNIVERSAL
3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESTlONDELPROGRAMA
RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

.:.. "" .. ' .
'.',::,: ~'~:~::;.;~~.:',..;'-::-,~:,~~:.:

,> .

3.350 O
O 3,350

"':"-:,-~ .. ;_~.~:,;.'~• .;,-...:;~.: ,",",~.;:..;..;"._;.~~~:l350J



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017
Hora: 15:48:22
Pag.: 6 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENOENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICaS

EJECUTORA: 008 ZONA REGISTRAL 111SEDE MOYOBAMBA [000982J

RESOLUCION: RN°184-2017-SUNARP/S

CATEGORIA PRE5UPUE5TALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDlTOS ANULACIONES

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

3000668 SERVICIOS DE PUBLICIDAD REGISTRAL OTORGADOS

5005070 ATENCION DE SOLICITUDES DE PUBLICIDAD REGISTRAL

3000550 ACTOS REGISTRALES CALIFICADOS CON CALIDAD Y EN TIEMPO OPORTUNO

5005068 CALlFICACION DE ACTOS REGISTRALES EN PRIMERA INSTANCIA

5004225 DIFUSION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIREeT AMENTE

5

60,000 o
o 67,270

1,000 o

2,025 o

4,245 o
67.270 67;270 .



srAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017
Hora: 15:48:22

Pag. : 7 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLICaS

EJECUTORA: 002 SUNARP - SEDE LIMA (001269J

RESOLUCION, RN'184-2017-SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDITeS ANULACIONES

PRODUCTO/PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

5004225 DIFUSION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

o

o

504,033

27,967
3000550 ACTOS REGISTRALES CALIFICADOS CON CALIDAD Y EN TIEMPO OPORTUNO

5005068 CALlFICACION DE ACTOS REGISTRALES EN PRIMERA INSTANCIA

3000668 SERVICIOS DE PUBLICIDAD REGISTRAL OTORGADOS

5005070 ATENCION DE SOLICITUDES DE PUBLICIDAD REGISTRAL

RECURSOS DIRECTAMENTE 506,000 o

RECURSOS DIRECTAMENTE 26,000
- -~---~~- ------. ~.___:T32]OO



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 17.05.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2017
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 03/08/2017
Hora: 15:48:22

Pag.: 8 de 8

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

EJECUTORA: 015 SUNARP - SEDE AYACUCHO (0016241

RESOlUCION: RN°184-2017-SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTAlES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAl FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDITOS ANULACIONES
PRODUCTO/PROYECTO

ACTIVIDADES

O 9.155

.29,668 . : .'. :. 29,688.:1
.-""" -' -"",~..-....,..~T~-'"""""'7.""""''''''"+,,,~ ..

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL

3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA

3000550 ACTOS REGISTRALES CALIFICADOS CON CALIDAD Y EN TIEMPO OPORTUNO

5005068 CALlFICACION DE ACTOS REGISTRALES EN PRIMERA INSTANCIA

3000668 SERVICIOS DE PUBLICIDAD REGISTRAL OTORGADOS

5005070 ATENClON DE SOLICITUDES DE PUBLICIDAD REGISTRAL

V';B ITULAR
./ PLIEGO

NA;O~~~t~~~~~.üiiCúi.
Secretario General

sunarp

TOTAL RESOLUCION :

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

RECURSOS OIRECT AMENTE

RECURSOS DIRECTAMENTE

o

o
29.668

858,403

7.513

13.000

O

858,403


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

